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I Bolszetvo, Gościcino

[ Budowa kanalizacji
22 maja w Hotelu „Victoria” odbyła 

się uroczystość zakończenia kontraktu 
pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Gminie Wejherowo w miejscowo
ściach Bolszewo i Gościcino”. Pro
jekt, współfinansowany przez Unię 
Europejską z Funduszu Spójności, 
zrealizowano w ramach przedsię
wzięcia inwestycyjnego „Dolina Redy 
i Chylonki - zaopatrzenie w wodę 
i oczyszczanie ścieków”. Inwestorem 
było Przedsiębiorstwo Eksploatacji 
Wodociągów i Kanalizacji w Gdyni, 
przy współpracy z Wójtem Gminy Wej
herowo. Roboty wartości 3,1 min euro 
wykonało Przedsiębiorstwo Maciej 
i Wiesław Gramowscy ATA-TECHNIK 
z Budzynia. W sumie wykonano 21,95 
km sieci i przepompownię ścieków przy 
ul. Szkolnej w Bolszewie.

Do licznie zgromadzonych gości 
przemówili m.in.: prezes PEWiK-u 
Henryk Tomaszewski, prezes Związku 
Komunalnego Doliny Redy i Chylonki 
Tadeusz Wiśniewski, wójt Jerzy Kępka. 
Wójt, jako gospodarz gminy, podzięko
wał za pracę nad projektem inwestorowi 
i wykonawcy. W swoim wystąpieniu 
podkreślił, że wykonanie tego zadania 
jest znaczącym wkładem w stałą po
prawę jakości życia mieszkańców i po
czątkiem wielkiego procesu budowy 
kanalizacji w gminie. Jak zaznaczył, 
trwają prace projektowe, zakładające 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej w gmi
nie o dalsze 50 km. sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Wizyta w partnerskiej gminie Harmanli w Bułgarii
Delegacja gminnego samorządu odwiedziła partnerską gminę Harmanli w Buł

garii. Podczas wizyty wójt Jerzy Kępka podpisał porozumienie o współpracy mię
dzy gminami z wójtem Harmanli Michaiłem Liskowem. Przedstawiciele obu gmin 
nakreślili plany wzajemnej współpracy, zakładającej m.in. wymianę doświadczeń 
w budowaniu lokalnej demokracji i społeczeństwa obywatelskiego.

Konkursy na dyrektorów szkół
Wójt Jerzy Kępka podjął decyzję o przeprowadzeniu konkursów na kandydatów 

na stanowisko dyrektora Samorządowego Gimnazjum w Bolszewie, dyrektora 
Samorządowej Szkoły Podstawowej w Gościcinie i dyrektora Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Górze. W wyniku konkursu kandydatami na dyrektorów 
zostali: gimnazjum w Bolszewie - Zbigniew Lipka, szkoły w Gościcinie - Teresa 
Hewelt, szkoły w Górze Katarzyna Lessnau.

Powołanie nowego kierownika referatu
W wyniku wygranego konkursu na stanowisko urzędnicze z dniem 1 czerwca 

bieżącego roku funkcję kierownika Referatu Inwestycji i Budownictwa Urzędu 
Gminy Wejherowo objął Marek Kopicki.

Gazociąg wysokiego ciśnienia
Wójt spotkał się z przedstawicielami firm Gazprojekt i Gazsystem. Omawiano 

zagadnienia związane z pracami projektowymi i planami zagospodarowania 
przestrzennego pod przyszły gazociąg wysokiego ciśnienia Bojano-Żarnowiec,
który przebiegać będzie przez część obszaru gminy Wejherowo (Gościcino, Góra, 
Kniewo, Warszkowo, Łężyce).

Spotkanie przed ważną wizytą w Piaśnicy
Wójt Jerzy Kępka przyjął delegację kierownictwa Wydziału Spraw Obywatel

skich i Cudzoziemców Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku. Podczas 
spotkania w omawiano prace przygotowawcze do wizyty reprezentantów Komitetu 
Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa z całego kraju na terenie Lasu Piaśnickiego 
w dniu 18 czerwca br.
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Kaszubskie sukcesy szkół gminnych
24 maja odbył się finał VII Pomorskiego Festiwalu Piosenki Kaszubskiej 

„Kaszebscze spiewe” w Luzinie. Sukcesem zakończyły się występy zespołów 
z naszych szkół gminnych: W poszczególnych kategoriach grupowych I miejsce 
zajęła Samorządowa Szkoła Podstawowa w Gościcinie, II - Samorządowe Gim
nazjum w Bolszewie.

Jan Lesner świętował 100. urodziny
2 czerwca 100-letnie urodziny obchodził Jan Lesner z Bolszewa. Jubilat z mał

żonką Anielą doczekał się 7 dzieci, 19 wnuków i 13 prawnuków. Najstarszemu 
seniorowi w gminie życzenia w imieniu własnym i wspólnoty samorządowej złożył 
wójt Jerzy Kępka. Poza urodzinowym prezentem i specjalną księgą pamiątkową 
jubilat otrzymał od władz gminy Nagrodę Wójta Gminy Wejherowo.

Medal dla jubilatów z Gościcina
W imieniu wójta gminy wicewójt Bożena Szczypior i sekretarz Magdalena Lo

rek wręczyły przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej medale „Za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie” obchodzącym złote gody państwu Romualdzie 
i Henrykowi Jędrzejewskim z Gościcina. sj

XXXI Sesja Rady 
I Gminy Wejherowo [

22 maja odbyła się kolejna sesja Rady 
Gminy Wejherowo. Obrady toczyły się 
pod kierunkiem przewodniczącego Ra
dy Gminy Tadeusza Danilczyka. Radni 
podjęli kilkanaście uchwał.

Zadecydowano o sprzedaży nieru
chomości położonych w obrębie wsi 
Gniewowo (8 działek o powierzchni od 
0,0827 ha do 0,1531 ha), Gościcino (15 
działek o łącznej powierzchni 1,3639 
ha) i Kąpino ( 2 działki o pow. 0,028 
ha i 1048 ha).

Podjęto uchwałę o zawarciu porozu
mienia o współpracy międzynarodowej 
między Gminą Wejherowo a Gminą 
Harmanli w Bułgarii. Zgodnie z uza
sadnieniem do tej uchwały: „Partner
stwo i przyjacielskie kontakty z tą gmi
ną, położoną w południowo-wschodniej 
Bułgarii, w rejonie znanym z licznych 
atrakcji przyrodniczych, stwarzają 
szansę dla obu samorządów na inte
resującą wymianę doświadczeń w za
kresie budowania lokalnej demokracji, 
rozbudzania życia obywatelskiego oraz 
wzajemnego poznawania oryginalnych 
kultur i tradycji, należących do bogac
twa cywilizacyjnego Europy”.

Radni postanowili o powołaniu Ko
mitetu Ochrony i Pamięci Dziedzictwa 
Ofiar Piaśnicy. „Uchwała - jak uzasad
niono - reguluje założenia programowe 
i organizacyjne związane z opieką nad 
cmentarzem wojennym w Lesie Pia- 
śnickim oraz ochroną i upamiętnianiem 
szeroko rozumianego dziedzictwa Ofiar 
Piaśnicy, miejsca masowego ludobój
stwa, dokonanego przez Niemców 
hitlerowskich na początku II wojny 
światowej”.

Przyjęto program współpracy na 
2009 rok Gminy Wejherowo z organi
zacjami pozarządowymi, podmiotami 
prowadzącymi działalność użytku pu
blicznego i stowarzyszeniami jednostek 
samorządu terytorialnego.

Rada przyjęła rezygnację radnego 
Henryka Skwarło z funkcji członka 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wej
herowo. sj
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Matematyczne talenty w gminie

2 maja na terenie gminy Wejherowo 
obchodzono uroczyście święto stra
żaków. W kościele pw. Św. Izydora 
w Gowinie została odprawiona uro
czysta msza św. Po mszy św. strażacy, 
zaproszeni goście przy dźwiękach or
kiestry dętej z Reszek przemaszerowali 
do remizy strażackiej w Gowinie, gdzie 
odbyła się dalsza część uroczystości.

Uroczystość rozpoczęła się uroczystą 
zbiórką i złożeniem meldunku przez 
prezesa OSP Gowino dh. Zygmunta 
Derc prezesowi Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP dh. Mirosławowi Józefowicz. 
Odegrany został hymn państwowy 
i wciągnięto flagę państwową na maszt. 
Proboszcz parafii Gowino, ks. kanonik 
Jan Gabański poświęcił figurę św. Flo
riana oraz kapliczkę która stanęła na 
placu przed wejściem do remizy.

W trakcie uroczystości został odzna
czony sztandar OSP Gowino Złotym 
Medalem za zasługi dla pożarnictwa . 
Wśród wielu wyróżnień i podziękowań 
skierowanych przez władze Związ
ku Ochotniczych Straży Pożarnych, 
Samorząd gminny oraz Państwową 
Straż Pożarną w sposób szczególny 
dziękowano strażakom za ich ofiarną 
służbę i oddanie dla dobra drugiego 
człowieka.

Wójt gminy Wejherowo Jerzy Kępka 
w swoim wystąpieniu podkreślił na 
historyczne dziedzictwo kultywowane 
w naszych małych ojczyznach przez 
Ochotnicze Straże Pożarne. Wśród 
podziękowań i wyróżnień, które wójt 
skierował do strażaków znalazło się 
podziękowanie dla dh. Mariana Czer- 
wionki z Gowina, który obchodził 
w roku bieżącym jubileusz 50-lecia 
członkowstwa w Ochotniczej Straży 
Pożarnej.

Organizatorzy dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do uświetnienia 
tej uroczystości. KOP

Jedną z najważniejszych dyscyplin 
naukowych jest matematyka. Kon
kursy matematyczne cieszą się coraz 
większą popularnością. Tradycyjnie 
w maju zorganizowano Gminny Kon
kurs Matematyczny dla klas piątych 
i szóstych szkół podstawowych. Miej
scem spotkania naszych „najtęższych 
umysłów” była Samorządowa Szkoła 
Podstawowa im. Jana Brzechwy w Or- 
lu. Wójt Gminy Wejherowo p. Jerzy 
Kępka, zwracając się do uczestników 
konkursu, w kilku podkreślił znaczenie 
tej dyscypliny w rozwoju współczesne
go świata. Oprócz nagród książkowych 
dla zwycięzców p. Wójt ufundował 
wartościowe nagrody w formie bonów 
na zakup sprzętu sportowego. Po zma
ganiach z testem konkursowym komi
sja przedstawiła wyniki. W kategorii

klas piątych zwycięzcami konkursu 
zostali: I miejsce -Dampc Radosław- 
nagroda 500 zł, II - Szczypior Dagmara
- nagroda 375 zł, III - Rietz Kacper
- nagroda 250zł. Wszyscy nagrodzeni 
to uczniowie Samorządowej Szkoły 
Podstawowej im. J. Wejhera z Góry, 
przygotowani przez nauczyciela ma
tematyki- p. T. Kowalską. W kategorii 
klas szóstych zwyciężyli: I miejsce
- Bagińska Natalia z SSP W Gościci- 
nie - nagroda 500 zł, II - Kwiatkowska 
Dorota z SSP w Gościcinie-nagroda 375 
zł, III - Malinowska Martyna z SSP 
w Orlu- nagroda 250zł. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy zdolności 
matematycznych, a zwycięzcom życzy
my kolejnych sukcesów w konkursaU 
promujących nauki ścisłe.

(J.K.M.S.)
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| O Piaśnicy w Orlu |
I Pamięć i historia są w nas 1

Postawy patriotyczne w dzisiejszych 
czasach należą nierzadko do zapomnia
nych reliktów przeszłości. Dlatego też 
ogłoszenie Roku Piaśnickiego przez 
Wójta Gminy Wejherowo Jerzego Kęp
ka stanowi ważne ogniwo przywraca
nia tej wartości wśród najmłodszych. 
Słowa wypowiedziane do dzieci przez 
zastępcę wójta p. Bożenę Szczypior
0 tym, że „... żyjecie teraz w pięknych 
czasach, kiedy otwarcie możemy mó
wić o smutnej karcie naszej rodzimej 
historii”, oddają charakter uroczystości, 
która miała miejsce w Samorządowej 
Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Orlu. Dzieci wraz z opiekunami zre-

zowały projekt edukacyjny „Piaśnica 
- pamięć, ostrzeżenie i przebaczenie”.

W trakcie trwania projektu od wrze
śnia do kwietnia dzieci z klas IV-VI 
poznawały historię Piaśnicy w różnych 
źródłach i w atrakcyjnej formie podaw- 
czej. Zajęcia warsztatowe, wycieczki 
dydaktyczne, konkursy historyczne, 
prezentacje filmowe i realizacja zadań 
ujętych w projekcie edukacyjnym dla 
każdej grupy dzieci poszerzyła ich 
wiedzę o dramatycznych wydarzeniach 
sprzed 70. lat, które miały miejsce 
w Lasach Piaśnickich.

Literatura piękna, w tym teksty 
poetyckie naszych rodzimych poetów

Kamil Labuda z Orla 
nagrodzony

19 maja w Hali Widowiskowo-Spor
towej w Bolszewie wójt Jerzy Kępka 
przyznał nagrodę sportową Kamilowi 
Labuda z Orla, zdobywcy I miejsca 
w Eliminacjach do Mistrzostw Polski 
Juniorów, zawodnika klubu „Maksi- 
mus”, który uczestniczył w Otwartym 
Pucharze Austrii w Kick-Boxingu
1 powołany został do ustanowionej 
w bieżącym roku Kadry Wojewódzkiej 
Kick-Boxingu w Gdańsku. Podczas 
spotkania w hali wójt wręczył także 
medale sportowe pozostałym zawod
nikom klubu „Maximus”.

Młodzi sportowcy, których obser
wowała liczna grupa gimnazjalistów 
z Bolszewa, zaprezentowali pokaz walk 
kick-boxingu. sj

zostały wykorzystane w programie 
artystycznym „Piaśnica- pamięć i hi
storia są w nas”. Mimo powagi tematu, 
dzieci recytujące teksty W. Zehentera, 
M. Odynieckiego, Z. Flisa i innych au
torów doskonale poradziły sobie z ich 
prezentacją, tworząc nastrój pamięci 
i refleksji o minionych czasach. Gości 
zaproszonych ujęła postawa dzieci, 
które podczas uroczystości potrafiły za
chować powagę i wykazać zrozumienie 
dla prezentowanej tematyki.

Uczniowie z koła regionalnego pod
kreślili pięknymi strojami ludowymi 
i śpiewem kaszubskie korzenie naszej 
historii. W trakcie programu uroczy
stości p. Mirosław Odynieckim, gość 
honorowy spotkania, odczytał ze swo
jego tomiku poezji „Moja Piaśnica” 
kilka wierszy, przeplatając je wspo
mnieniami ludzi, którzy zainspirowali 
autora do ich napisania. Wicewójt p.

Bożena Szczypior i dyrektor szkoły - p. 
Krzysztof Grzenia wręczając dzieciom 
dyplomy i podziękowania za udział 
w różnych konkursach, podkreślali 
ich zaangażowanie w realizowanym 
projekcie. Proboszcz orlewskiej parafii 
ks. Henryk Hildebrandt dziękując dzie
ciom za udaną prezentację, dodał, że ich 
udział w takiej formie przekazywania 
wiedzy o dziejach Kaszub, może stać 
się ważnym elementem kształtującym 
ich postawę patriotyzmu.

Dzięki takim projektom z edukacji 
historycznej dzieci mają możliwość po
znać i przybliżyć sobie historię swojej 
najbliższej okolicy, która na przestrzeni 
czasu przechodziła różne losy. Okazuje 
się, że dzieci interesuje nie tylko ta 
atrakcyjna pod względem turystyczno- 
geograficznym historia, ale również ta 
tragiczna karta sprzed 70. lat.

(J.K.M.S.)
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Symbole 
bliskie sercu

W Samorządowej Szkole Podsta
wowej w Gościcinie realizowany był 
w klasach IV - VI projekt edukacyjny 
pod hasłem „Symbole bliskie sercu 
każdego Polaka”. Jego głównym celem 
było pielęgnowanie wśród dzieci uczuć 
patriotycznych. Poprzez realizację za
proponowanych zadań autorki projektu: 
Wiloeta Runtz - pedagog szkoły i Ma
rzena Krzemińska - nauczycielka mate
matyki, chciały uświadomić uczniom, 
że symbole narodowe są znakami wyra
żającymi i podkreślającymi wspólnotę 
-jej tożsamość, wartość, ciągłość histo
rii, doświadczeń i tradycji. Uczniowie 
podczas realizacji projektu poznali takie 
pojęcia jak: konstytucja, patriotyzm, 
symbole narodowe. Poszerzyli wiedzę 
na temat historii powstania Konstytu
cji 3-Maja, hymnu narodowego, godła 
Polski i flagi państwowej. Brali udział 
w wycieczkach: do Jednostki Wojsko
wej Marynarki Wojennej w Wejherowie 
oraz do Morskiego Oddziału Straży 
Granicznej w Gdańsku. Dzieci uczest
niczyły w zajęciach historii, języka 
polskiego i godziny wychowawczej 
przygotowywały plakaty i prezentacje 
symboli narodowych oraz brały udział 
w konkursie na najciekawszy wystrój 
sali lekcyjnej związany tematycznie 
z projektem. Podsumowaniem realizacji 
przedsięwzięcia było przeprowadzenie 
gry dydaktycznej dla uczniów klas V. 
W jury zasiedli zaproszeni goście wójt 
pan Jerzy Kępka, przewodnicząca Rady 
Rodziców pani Anna Kożyczkow- 
ska oraz dyrekcja szkoły. Uczniowie 
podczas rywalizacji wykazywali się 
różnorodnymi zdolnościami i umiejęt
nościami, ponieważ musieli zmierzyć 
się z zadaniami: muzycznymi, plastycz
nymi, sportowymi oraz sprawdzający
mi wiedzę. Po raz kolejny dzieci swoim 
zaangażowaniem i spontanicznością 
potwierdziły tezę, iż najlepszą formą 
poszerzania wiedzy jest zabawa. Dzieci 
i młodzież stanowią dynamiczną część 
społeczeństwa, warto zatem budzić 
w nich odpowiedzialność wynikającą 
z tożsamości narodowej, by w przyszło
ści byli dumni z tego, iż są Polakami.

Zmarł Brunon Fnrmela
2 maja zmarł Brunon Formela, wie

loletni dyrygent zakładowej orkiestry 
dętej przy Gościcińskiej Fabryce Mebli. 
Urodził się 14 maja 1928 roku w Chylo
ni. Uczęszczał do Szkoły Powszechnej 
w Białej Rzece i Rumi. W latach 1948- 
-1949 był uczniem Miejskiej Szkoły 
Muzycznej w Wejherowie. W 1949 
roku został przymusowo wcielony do 
wojskowych brygad pracy w kopalni 
Wujek w Katowicach. Po służbie woj
skowej pracował w Elektrowni - Rejon 
Gdynia, a od 1 czerwca 1956 do 30 
czerwca 1990 roku był pracownikiem 
Gościcińskiej Fabryki Mebli. Z działa
jącą przy fabryce orkiestrą rozpoczął 
współpracę jako muzyk już w latach 
50., gdy kierował nią Alfons Pater. Po 
ukończeniu w 1955 roku Kursu Kapel- 
mistrzowskiego został jej dyrygentem 
do końca swojej pracy zawodowej w fa

bryce. W drugiej połowie lat 90. uczył 
gry na instrumentach młodych adeptów 
muzyki i współtworzył orkiestrę przy 
Parafii Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w Gościcinie. Za działalność 
muzyczną i kulturalną otrzymał liczne 
wyróżnienia, nagrody i odznaczenia, 
a wśród nich Złoty Krzyż Zasługi, Od
znakę Honorową „Zasłużony dla Ziemi 
Gdańskiej”, Odznakę „Zasłużony 
Działacz Kultury”, Odznakę Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr. Pogrzeb 
ś.p. Brunona Formeli oabył się 5 maja. 
Mszę św. żałobną odprawił ks. kanonik 
Stanisław Bach. Zmarłego w imieniu 
samorządu gminnego pożegnał wójt 
Jerzy Kępka. „Odszedł od nas - mówił 
wójt - bardzo uzdolniony człowiek, dy
rygent szanowany i kochany przez par' 
pokoleń naszych lokalnych miłośnikÓY» 
gry na instrumentach dętych. Praca 
z orkiestrami była Jego powołaniem 
i radością życia”, sj

dainesteą Gościcińskiej Fabryki Mebli

Symbole h’isk1' serem
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[ Biblioteka to plus |
Zarząd Główny Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich w Warszawie 
ogłosił VI edycję Tygodnia Bibliotek 
pod hasłem „Biblioteka to plus”. VI 
edycja „Tygodnia Bibliotek” w Biblio
tece Publicznej Gminy Wejherowo im. 
A. Labudy w Bolszewie odbyła się 
w dniach od 8 do 15 maja. W dwóch 
placówkach bibliotecznych zorgani
zowano spotkania autorskie z Marią 
Mariańską - Czernik, Joanną Fabicką 
i warsztaty plastyczne pt. „Jak po
wstaje książka?”, które poprowadziła 
Agnieszka Żelewska. Rozwiązano 
Gminny Konkurs Czytelniczy na pod
stawie książki J. Fabickiej pt. „Szalone

cie Rudolfa”. Ucztą duchową stał się 
wieczór poetycki i wernisaż malarstwa 
Macieja Tamkuna pt. „Tak mi w duszy 
gra”, zorganizowany z okazji 30 - lecia 
jego pracy twórczej. Jubileusz uświetnił 
program słowno - muzyczny, na kanwie 
poezji jubilata, w wykonaniu uczennic 
Samorządowego Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Bolszewie pod kierunkiem 
Eugenii Laskowskiej i Wiesławy Żywic- 
kiej. W obu placówkach bibliotecznych 
odbyły się także spotkania z Pawłem 
Beręsewczem; rozwiązano Gminne 
Konkursy: czytelniczy i plastyczny na 
podstawie książek pisarza pt. „Co tam 
u Ciumków” i „Akcja ratunkowa”; za
prezentowano inscenizację pt. „Kopciu
szek” na kanwie książki Wandy Cho- 
tomskiej w wykonaniu przedszkolaków

Gościcina pod okiem nauczycieli: 
Rozalii Kostuchowskiej i Aleksandry 
Ruth. Odbyły się też warsztaty dla gim
nazjalistów z Bolszewa pt. „Kaszubskie 
wycinanki”, które przy współpracy 
z Teresą Szczodrowską poprowadziła 
Celina Szachowska. Zorganizowano 
wieczór poetycko - humorystyczny Do
roty Myszk z Bolszewa pt. „Bolszewska 
pchła” w ramach cyklu „Odkrywamy 
talenty w Gminie Wejherowo”. Wieczór 
uświetnił występ wnuka bohaterki wie
czoru Sambora Dzienisza. W imprezie 
uczestniczyła rodzina i przyjaciele 
artystki oraz wójt Jerzy Kępka i grono 
artystów. W ramach tygodnia odbyła 
się akcja „Cała Polska czyta dzieciom”. 
Bajki m.in. czytali: przewodniczący 
Rady Gminy - Tadeusz Danilczyk, 
radna Bożena Reszke. Pracownicy 
biblioteki przygotowali inscenizację na 
podstawie książki Marii Mariańskiej

- Czernik pt. „Wypożyczalnia babć”. 
W Nowym Dworze Wejherowskim 
odbyły się zajęcia językowo - mate
matyczno - logistyczne pt. „Franek, 
Hela, Bobas i koń Trojański” dla naj
młodszych dzieci, które poprowadziła 
pisarka Eliza Piotrowska. W bibliotece 
w Bolszewie zorganizowano warsztaty 
pt. „Poznajemy słowniki i encyklo
pedie” dla gimnazjalistów; odbyła 
się również zbiorowa wystawa trzech 
sióstr: Teresy Dembkowskiej z Wejhe
rowa, Zofii Magulskiej z Redy i Marii 
Stosik z Gdańska, pt. „Bo piękno 
na to jest by zachwycało” w ramach 
cyklu „Pasje i hobby mieszkańców 
naszego regionu”. Wieczór uświetnił 
występ uczniów z Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Fryderyka 
Chopina w Wejherowie. „Korzystanie 
z katalogów On-Line” taki tytuł nosiła 
lekcja biblioteczna dla uczniów SSP 
w Bolszewie. W tym samym dniu 
w Bolszewie odbyła się promocja książ
ki dr Zygmunta Rohde z Bolszewa pt. 
„Ludność polska Wejherowa i okolic

w czasie II wojny światowej”. Promo
cję książki poprzedziła uroczystość 
wręczenia statuetki „Anioła Kultury” 
Twojej Telewizji Morskiej. Statuetkę 
przyznano za systematyczne promowa
nie działań kulturalno - oświatowych 
podejmowanych przez bibliotekę. Na 
ręce dr Zygmunta Rohde gratulacje 
m.in. złożyli: Jerzy Kępka, Marek Pa
nek, Tomasz Fopke. Tydzień zakończył 
się akcentem kaszubskim. Młodzież 
wysłuchała referatu pt. „»Pielgrzymka 
Wejherowska« poemat Aleksandra 
Majkowskiego”, który wygłosił prof, 
zw. dr hab. Tadeusz Linkner; później 
młodzież kontynuowała warsztaty 
„Kaszubskie wycinanki”. Zorgani
zowano łącznie 17 imprez, w tym 
60 form pracy; w konkursach udział 
wzięło 255 dzieci i młodzieży, 66 z nich 
nagrodzono dyplomami i książkami. 
Sponsorem nagród był Wójt Gminy 
Wejherowo Jerzy Kępka, wydawnictwa 
oraz prywatni darczyńcy. W Tygodniu 
Bibliotek uczestniczyło w sumie około 
1000 osób J.B.
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Nowy Dwór

Festyn Rodzinny
W sobotę 23 maja, na boisku spor

towym przy Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Nowym Dworze Wej- 
herowskim odbył się Festyn Rodzinny. 
Organizatorami festynu byli: Wójt 
Gminy Wejherowo, Radni, Sołtysi 
i Rady Sołeckie Nowego Dworu, 
Zbychowa, Reszek i Bieszkowic. Wy
darzenie poprzedzone zostało Mszą 
św. połową, odprawioną przez ks. Jana 
Czarneckiego, proboszcza parafii w No
wym Dworze. Podziękowanie księdzu 
proboszczowi za odprawienie Mszy św. 
i wsparcie organizacji festynu złożył 
wójt Jerzy Kępka.

Organizatorzy przygotowali bogaty 
i różnorodny program dla dzieci i do
rosłych. Nauczycielki Grażyna Sikorra 
i Katarzyna Kowalska czuwały nad 
licznymi konkurencjami sportowymi 
i sprawnościowymi, a wśród których 
znalazło się pokonywanie toru prze
szkód, przeciąganie liny, wbijanie 
gwoździ, wyścigi w workach. Były 
także atrakcje dla dzieci, a w tym malo
wanie twarzy, fryzjerstwo artystyczne, 
dekorowanie paznokci.

Były również pokazy walk karate, 
w wykonaniu członków klubu spor
towego Sakura z Rumi, spotkanie ze 
strażakami Ochotniczej Straży Pożar
nej ze Zbychowa.

Na estradzie wystąpiły m.in. zespo
ły Kaszebscze Psotę ze Zbychowa, 
Nastroje z Wejherowa, chętni mogli 
brać udział w konkursie karaoke. Fe
styn stał się okazją do podsumowania 
konkursu na najlepszy wypiek ciasta 
domowego.

Organizatorzy częstowali uczestni
ków zarówno ciastem, jak i kiełbaskami 
z grilla oraz grochówką.

Za pośrednictwem „Naszej Gminy” 
sołtys Nowego Dworu Bożena Holka 
dziękuje Wójtowi Gminy, Dyrektorowi 
szkoły, wszystkim współorganizato
rom, sponsorom i mieszkańcom zaan
gażowanym w organizację festynu za 
pomoc finansową i społeczną, sj
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Tradycyjnie już w Niedzielę Zesłania 
Ducha Świętego, tym razem 31 maja, 
w Zbychowie odbyły się Kaszubskie 
Zielone Świątki. Mszę św. odprawił 
i okolicznościową homilię wygłosił 
ks. Jan Czarnecki, proboszcz parafii 
z Nowego Dworu. Ze słowami podzię-

owań księdzu proboszczowi za Mszę 
sw. i homilie oraz wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację festynu 
zwrócił się wójt Jerzy Kępka. Specjalne 
podziękowania otrzymały panie, które 
pomogły w wystroju ołtarza: Jadwiga 
Bork i Stefania Maciszka

Podczas Mszy św. i festynu grała 
Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo pod 
batutą kapelmistrza Henryka Kornac
kiego. Były także koncerty zespołów 
Kaszebscze Psotę z Reszek i Nastroje 
z Wejherowa. Całość prowadził znany 
gawędziarz kaszubski Edmund Lewań- 
czyk z Żukowa.

Nowością tegorocznego festynu był 
konkurs wędkarski dla młodzieży i do
rosłych. Wędkarze łowili ryby w znaj
dującym się w centrum wsi zbychow- 
skim stawie. Zgodnie z kilkuletnim 
zwyczajem w Zbychowie rozstrzygnię
to także konkurs plastyczny poświę
cony Zielonym Świątkom, w którym 
uczestniczyły dzieci z Samorządowej 
Szkoły Podstawowej w Nowym Dwo
rze Wejherowskim. Specjalne gratula
cje i upominki od wójta i radnego otrzy
mali: Katarzyna Konkel, za osiągnięcia 
sportowa i Tomasz Nadolski, za wiedzę 
przeciwpożarową.

Jak zawsze organizatorzy częstowali 
uczestników grochówką i kiełbaskami 
z grilla.

Organizatorami festynu byli: wójt 
Jerzy Kępka, radny Roman Krupa, 
sołtys Jerzy Szymański, Rada Sołecka 
i Ochotnicza Straż Pożarna w Zbycho
wie. sj



10
NASZA GMINA

i*- * '«*- ‘*®®00©0O</<Xi0<&\ł0'>©000O‘>O<XX>C>0C'<X>dO000’>©OCXX*5OO0<><>O0Qv*C *^oooo-»oooooocoovö,

37fyJbäMFOpOy
§ poznaj nasz mały świat - Polskęw

Polska j 
w Unii Europejskiej
Tegoroczne obchody Dnia Unii 

Europejskiej w Samorządowej Szkole 
Podstawowej w Bolszewie odbyły się 13 
maja. Miały one charakter wyjątkowy, 
gdyż tym razem uczniowie postanowili 
uczcić 5 jubileusz przystąpienia Polski 
do UE. Z tej okazji uroczystość przy
brała formę balu, w trakcie którego 
Polska prezentowała przed Europą 
swoje piękno, tradycję i kulturę.

Gospodarzem imprezy była dyrektor 
placówki Elżbieta Landowska, nato
miast gościem, reprezentującym wójta 
gminy - wicewójt Bożena Szczypior. 
Organizatorem przedsięwzięcia były 
polonistka Justyna Miszke - Redman 
oraz Samorząd Uczniowski z opie
kunkami panią Małgorzatą Białk oraz 
Magdaleną Szczypiorowską.

Nadrzędnymi celami, jakie przy
świecały imprezie były: zapoznanie 
uczniów z historią, kulturą i tradycjami 
państw Unii Europejskiej; kształtowa
nie postaw patriotycznych oraz proeu
ropejskich, a także budowanie tradycji 
szkoły.

Obchody Dnia Unii Europejskiej 
rozpoczęły się od odśpiewania hymnu 
Polski i Unii Europejskiej. Podczas 
uroczystej akademii, która odbyła się 
w iście europejskiej aurze uczniowie 
obejrzeli polski taniec narodowy, który 
przygotowali uczniowie klas VI b i VI d 
pod kierunkiem pani Małgorzaty Białk. 
Następnie reprezentanci poszczegól
nych klas przedstawili społeczności 
szkolnej kulturę, tradycję i atrakcje 
państw UE. Wielkim zainteresowaniem 
okazał się występ chóru szkolnego pod 
kierunkiem Moniki Kitel, który zapre
zentował wielkie przeboje europejskie. 
Uwieńczeniem imprezy było podsumo
wanie konkursów, jakie towarzyszyły 
obchodom Dnia Unii. Podkreślić należy, 
że patronat nad imprezą objęła dyrektor 
Elżbieta Landowska, Rada Rodziców 
oraz Samorząd Uczniowski.

Konkurs pn. „Prezentacje miast Pol
ski” rozstrzygnięto w trzech kategoriach 
wiekowych kl. IV-VI. Komisja w skła
dzie: dyrektor Elżbieta Landowska, 
przewodnicząca Rady Rodziców Anita

Klinkosz, sekretarz szkoły Urszula 
Block oraz nauczyciel biblioteki Ur
szula Klisowska postanowiła przyznać 
I miejsca: kl. IV c (Toruń), V c (Kra
ków) oraz VI b (Poznań). Wyróżnienia 
uzyskały klasy: IV d (Wieliczka), V b 
(Sandomierz) oraz VI c (Częstochowa). 
Nagrodzone klasy otrzymały nagrody 
pieniężne w wysokości 150 i 100 zł, 
natomiast pozostałe klasy słodycze 
ufundowane przez właścicieli sklepu 
pp. Bizewskich.

Podsumowano również konkurs kul- 
turoznawczy pt. „Co wiem o Unii Eu
ropejskiej?”, którego organizatorkami 
były wicedyrektor Danuta Cieśmielska 
oraz Justyna Miszke-Redman. Wyniki 
konkursu kulturoznawczego „Co wiem 
o Unii Europejskiej?”; kategoria klas 
IV:I miejsce - Oskar Gościewski, II 
- Aleksandra Łapińska, III- Dominika

Żak; kategoria klas V: I miejsce - Alek
sandra Białk, II - Wiktoria Pieper, III
- Adrianna Mendyk; kategoria klas VI: 
I miejsce - Adam Białk, II - Izabela 
Kasperska, III - Karolina Hasiak 6 c

W trakcie akademii podsumowano 
konkurs przyrodniczy pt. „Znam Cię 
Polsko”- org. Ilona Szukieć oraz kon
kurs plastyczny pn. „Miasta Polski”
- org. Grażyna Włudarska.

Na zakończenie rozstrzygnięto kon
kurs Samorządu Uczniowskiego skie
rowany do klas na najciekawsze prze
branie nawiązujące do wylosowanego 
państwa. Nagrodę główną w postaci 
słodyczy otrzymała klasa V d, która 
reprezentowała Irlandię (wych. Ka
tarzyna Jankowiak). Imprezie towa
rzyszyła wystawa pn. „Skarby Ziemi 
Kaszubskiej”, którą przygotowała pani 
Krystyna Meyer. JMR
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zapoznani z tematem programu „Forum 
gospodarcze” - Energetyka wodna, bio
masy, wiatrowa, słońca i geotermalna. 
Udział energii odnawialnej w ogólnym 
bilansie energii jest dość niski i nie 
przekracza 4%. Co zrobić, by był więk
szy? I jak to jest z tą energią odnawialną 
w woj. Pomorskim? Temat wcale nie 
okazał się łatwy. Zostaliśmy rzuceni „na 
głęboką wodę”. Nasze dziennikarstwo 
zostało poddane próbie. W pierwszej 
chwili dopadła nas ogromna trema, ale 
to przecież zdarza się nawet najlepszym 
prezenterom.

Gospodarzem programu jest pan Piotr 
Świąc - dziennikarz i wydawca „Pano
ramy”. „Forum gospodarcze” zostało 
docenione przez Business Centre Club, 
które przyznało nagrodę panu Piotro
wi Świąc za propagowanie w swojej 
pracy zawodowej zasad przedsiębior
czości, wspieranie idei wolnego rynku 
i społeczeństwa obywatelskiego. Udział 
w tym programie był dla nas ogromnym 
wyróżnieniem i zaszczytem. Podczas 
nagrania dowiedzieliśmy się, jaki wpływ 
mają elektrownie wiatrowe na krajobrazy 
i jakie są fundusze przeznaczone na te 
przedsięwzięcia. Nasi redaktorzy mieli 
szansę zadawania gościom programu 
pytań związanych z tematem. To było 
nasze pierwsze spotkanie w telewizji, ale 
nie ostatnie. Zostaliśmy zaproszeni na

kolejną emisję programu oraz teleturniej, 
który będzie emitowany w TVP3 jesie- 
nią. Wszyscy byliśmy pełni entuzjazmu. 
Mamy nadzieję, że to doświadczenie 
pomoże nam stać się jeszcze lepszymi 
redaktorami i dzięki temu będziemy 
mogli ulepszać naszą szkolną gazetkę 
„Pastę”.

Serdecznie dziękujemy p. Bożenie 
Olechnowicz i p. Piotrowi Świąc za 
zaproszenie do telewizji, spotkanie, 
rozmowę oraz udział w programie. 
Dzięki Państwu mieliśmy możliwość 
uczestniczyć w prawdziwych warsztatach 
dziennikarskich, zwiedzenia gmachu 
telewizji, nagraniu na żywo „Panoramy” 
oraz programu „Forum gospodarcze”. 
Cenne, profesjonalne wskazówki i rady 
są inspiracją do zrealizowania naszego 
wymarzonego celu: Redakcji „z prawdzi
wego zdarzenia”. Jeszcze raz serdecznie 
dziękujemy.

Podsumowanie naszej przygody z te
lewizją nastąpi 8 czerwca podczas uro
czystego rozdania nagród II edycji Szkol
nego Konkursu Red@ktor Roku 2009 r. 
Szczególne podziękowania kierujemy 
Przyjacielowi Redakcji Wójtowi Gminy 
Wejherowo p. Jerzemu Kępka, który 
otoczył nas w bieżącym roku szkolnym 
opieką, wspierał nasze działania finan
sowo, dzięki którym doświadczyliśmy 
„przygody” z telewizją. P.B. & R.K.

Przygoda z telewizją
<w^xx>ö<^oooo<>ooo<x>ooo;^<x>ooooooo<>oo<>ooc<5Cio^oocio<xx><x>o<>^ooooooC|Oi?o<>oo<>oo<><x>'X>oo<x

„Młodzi redaktorzy” z Samorządowe
go Gimnazjum im. Jana Pawła II w Bol- 
szewie zostali zaproszeni na warsztaty 
dziennikarskie do TVP Gdańsk. Ini
cjatorkami wyjazdu były p. Katarzyna 
Smentoch i p. Iwona Królak - opiekunki 
redakcji szkolnej. W związku ze zbli
żającym się jubileuszem Redakcji - 10 
urodziny, postanowiliśmy zdobyć nowe 
doświadczenia i stawić czoła nowym 
wyzwaniom dziennikarskim. Skorzysta
liśmy z zaproszenia i gościnności naszej 
Telewizji Gdańskiej. Mieliśmy okazję 
zobaczyć jak wygląda telewizja po dru
giej stronie ekranu. Pani redaktor Bożena 
Olechnowicz oprowadziła nas po całym 
obiekcie, pokazała studio, w których byli 
kręceni „Lokatorzy” i programy publi-

styczne, m.in. „Gdański dywanik” 
oraz montażownię Podczas transmisji 
„Panoramy”, którą poprowadziła Pani 
Agnieszka Oszczyk, znajdowaliśmy się 
w reżyserce i z bliska obserwowaliśmy 
pracę całego zespołu. Z niedowierzaniem 
przyglądaliśmy się, w jakim tempie po
wstaje „Panorama” i jak wiele osób jest 
zaangażowanych w nagranie jednego wy
dania. Dzięki uprzejmości pana Jerzego 
Boja, mogliśmy podejrzeć jak nagrywana 
jest prognoza pogody. Mieliśmy okazję 
przeprowadzić wywiady i usłyszeć wiele 
cennych wskazówek od dziennikarzy, 
prezenterów, dokumentalistów, operato
rów kamer i montażystów.

Pełni wrażeń udaliśmy się do Uniwer
sytetu Gdańskiego, gdzie miło przywitała 
nas pani Aleksandra Jończyk. Pokazała 
"am wóz transmisyjny TVP3 i opo-

^edziała o swojej pracy. Zostaliśmy

Kąpinówka' 2009
Sołtys Jerzy Moździerski, Rada 

Sołecka Kąpina i Stowarzyszenie 
Eco-Kąpino zorganizowali 30 maja 
festyn Kąpinówka. Impreza obfitowa
ła w liczne atrakcje: pokazy tresury 
psów z nagrodami, strzelanie z luku, 
paintball, jazdę kucykiem dla naj
młodszych i powozem dla starszych, 
studio wizażu; były także konkursy
0 frapujących nazwach: „Rzut beretem 
sołtysa”, „Wcinanie ptysi”, „Bieg w ga
ciach parami”, „Jazda na nartach team”, 
„Wędkowanie na trawie”, „Kredą po 
asfalcie”. Podczas festynu rozegrano 
turniej piłki nożnej o Puchar Kapina
1 rozstrzygnięto konkurs ekologiczny 
„Eco-Człowiek”. sj, foto AB
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I Gimnazjalistki bez porażki ;

Mistrzynie powiatu i
Mistrzostwa Powiatu Wejherowskie- 

go w Piłce Ręcznej Dziewcząt Szkół 
Gimnazjalnych w tym roku odbyły 
się w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Bolszewie. Swoją obecnością za
szczyciło nas 9 drużyn z Bożegopola, 
Choczewa, Kostkowa, Luzina, Rumi, 
Strzepcza, Szemuda, Wejherowa i Bol- 
szewa. Otwarcia zawodów dokonali: 
wójt gminy Jerzy Kępka, dyrektor Sa
morządowego Gimnazjum w Bolszewie 
Henryk Pranga i dyrektor Gminnego 
Ośrodka Promocji, Sportu i Rekreacji 
w Bolszewie Marian Emil Nikel.

W eliminacjach drużyny zagrały 
w trzech podgrupach. W grupie „A” 
odbyły się mecze: Bolszewo-Sze- 
mud-14:0, Bolszewo - Bożepole 12:0, 
Szemud-Bożepole 0:3. W grupie „B” 
Wejherowo-Luzino 8:4, Wejherowo - 
Kostkowo 3:1, Luzino - Kostkowo 6:0. 
W grupie „C” Choczewo - Strzepcz 
8:2, Choczewo-Rumia 5:2, Strzepocz- 
-Rumia 1:8.

W finale znalazły się trzy najmocniej
sze drużyny: Choczewo, Wejherowo 
i Bolszewo. Uczennice z Bolszewa 
wygrały z Wejherowem 9:0, a z 
Choczewem 12:3 i tymi pojedynkami 
wywalczyły złoty medal. Wejherowo w 
pojedynku z Choczewem wygrało 5:2.

Piłkarki ręczne z Gimnazjum w 
Bolszewie w całym turnieju strzeliły 
45 bramek a straciły zaledwie 3 i tym 
samym nie przegrywając żadnego 
spotkania pokazały jak wspaniale 
potrafią grać w piłkę ręczną. Wyniki 
końcowe: I miejsce-Bolszewo, II miej- 
sce-Wejherowo, III miejsce-Choczewo. 
Teraz przygotowują się do półfinałów 
wojewódzkich w Cewicach. Trzymamy 
kciuki i życzymy powodzenia.

Zawodniczki drużyny z Bolszewa: 
Kinga Bużan, Ewelina Gogół, Natalia 
Gogół, Marcela Miszka, Justyna Klin- 
kosz, Agata Pieper, Klaudia Lesnau, 
Patrycja Szymikowska, Karolina Gosz, 
Aneta Kass, Angelika Bużan- kapitan. 
Trenerem zespołu z Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie była pani 
Joanna Syska. J.S.
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...ii miejsce w półfinałach wojewódzkich

20 maja w pięknej szkole w Cewicach 
odbyły się półfinały Wojewódzkiej 
Gimnazjady w Piłkę ręczną. Powiat 
pucki reprezentowało Gimnazjum ze 
Starzyna, powiat kartuski - Gimna
zjum z Sulęczyna, powiat lęborski 
- Gimnazjum z Cewic i powiat wejhe- 
rowski - Samorządowe Gimnazjum z 
Bolszewa. Turniej rozegrano systemem 
„każdy z każdym”. Po ostrej walce i 
pokazie wspaniałej piłki ręcznej IV 
miejsce zdobyło Starzy no, III - Sulęcz- 
nyno, II - Cewice, a na I miejscu upla
sowało się Bolszewo. Wyniki spotkań 
przedstawiają się następująco: Cewice

— Bolszewo 8:12, Cewice — Sulęczyno- 
10:5, Cewice - Starzyno 18:6, Bolszewo
- Sulęczyno 9:4, Bolszewo - Starzyno 
11:5, Starzyno - Sulęczyno 2:11.

Tym samym zawodniczki Samorzą
dowego Gimnazjum w Bolszewie wy
walczyły sobie przepustkę do finałów 
wojewódzkich, które tym roku odbędą 
się w Czersku. Drużyna z Bolszewa 
wystąpiła w składzie: A. Bużan, K. 
Bużan, E. Gogół, N. Gogół, M. Miszke, 
A. Kass, K. Gosz, P. Szymikowska, 
K. Lesnau, J. Klinkosz, A. Pieper, M. 
Sychowska. Trenerem dziewcząt jest 
Joanna Syska. J.S.
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WÓJT GMINY WEJHEROWO
INFORMUJE

W związku z przebudową drogi powiatowej od 15 czerwca do 15 września 2009 roku 
planuje się całkowite zamknięcie ulicy Zamostnej w Bolszewie od ulicy Szkolnej

do ulicy Długiej.

Główny objazd będzie skierowany przez ulicę Leśną w Bolszewie 
i ulicę Szeroką w Gościcinie.

Na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 6 w Gościcinie z ulicami Szeroką i Słoneczną 
zostanie zainstalowana sygnalizacja świetlna.

Roboty budowlane rozpoczną się na odcinku od ulicy Konarskiego do ulicy Głównej 
(Szkolnej) przy wprowadzeniu ruchu wahadłowego.

Roboty na zamkniętym odcinku podzielone zostały na dwa etapy:

Etap I— remont mostu przez rzekę Bolszewkę wraz z remontem przepustu 
z umożliwieniem dojazdu do Hodowli Pstrągów od strony Straży Pożarnej.

Etap II—przebudowa mostu przez kanał C-Ulgi z dojazdem do Hodowli Pstrąga
od strony kościoła.

Podczas zamknięcia ulicy równolegle będą wykonywane roboty związane z pozostałą 
infrastrukturą techniczną oraz budową konstrukcji nawierzchni z wyłączeniem

warstwy ścieralnej.

Ruch pieszy zaprojektowano poza terenem budowy istniejącą ścieżką 
koło Straży Pożarnej, prowadzącą po istniejących kładkach

aż do ulicy Szkolnej.

10 dni przed zamknięciem drogi wykonawca 
- Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A. z Gdyni - 

poinformuje zarządców dróg, przewoźników komunikacji zbiorowej 
(m.in. MZK, PKS), Straż Pożarną oraz Policję 

o wprowadzeniu zmian w organizacji ruchu drogowego.
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REKLAMUJ SIĘ 
W “NASZEJ GMINIE

Reklama tei wielkości kosztuje tylko!

25 zł (netto) + 22% podatku VAT
Informacji udziela i reklamy przyjmuje:

Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

P.P.H.U. “DAWEX”

Ł
FTP'Ib

w

ń OKNA 
DRZWI
BRAMY GARAŻOWE
84-241 C/ościdno ul. Wąska 1B 

tel. 500-080-400

1$. Andrzej Łączyć..
GRANIT-MARMUR:
- płytki
- blaty
- parapety
- schody
- portale kominkowe
- montaż

DREWNO:
- parkiety krajowe, egzotyczne
- deski tarasowe
- blaty
- drewno opałowe, brykiet

CHEMIA: kleje, lakiery

84-241 Wejherowo tel./fax 0-58 677-16-08
ul. Przemysłowa 33 A kom. 504-248-777

www-parkiet.pomorze-pl

ZGMSZANIElUUBIllEUSZYi

Wójt Gminy Wejherowo informuje, 
ze zgłoszenia o planowanych jubileuszach 
małżeńskich (50-lecie lub inne rocznice) 

można składać w Referacie Spraw Obywatelskich 
Urzędu Gminy Wejherowo na Os. Przyjaźni 6 
w Wejherowie, pok. 202, tel. 058-677-97-12.

Jubileusze długoletniego pożycia 
małżeńskiego osoby zainteresowane 

(małżonkowie, rodzina, bliscy) 
powinni zgłaszać najpóźniej 

na dwa miesiące przed planowaną 
uroczystością obchodów godów małżeńskich.

KANCELARIA
PRAWNA

&
NostraLex
kancelaria prawna

tel. 0 608 614 518 
tel. 0 728 366 746 
fax 058 746 03 35 
ul. Kościuszki 6/2C 
84-200 Wejherowo 
www.nostralex.pl

§ Masz kłopoty z odzyskaniem należności od kontrachentów?
§ Problem z wypłatą odszkodowania komunikacyjnego?
§ Czeka Cię rozwód i podział majątku?
§ Potrzebujesz stałej pomocy przy prowadzeniu przedsiębiorstwa?
§ Chcesz należycie zabezpieczyć swoje interesy przy sporządzaniu umów?

Wierzymy, że możemy Ci pomóc. Skontaktuj się z nami.

lancetami (J/.otsłeacfejk

TELOUIZJR CVFROUIR
programów w cyfrowej jakości

zawartych w © różnych pakietach

a^LWySOkiej rozd2felczości fj^][oj

(058)73897 01 ^

oik Pin

TELEŁUIZDR KFU3L OJLŁJFI

http://www.nostralex.pl
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi , montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów , usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja)

Zapraszamy od poniedziałku do pigtku w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Auto Brudniewicz Centrum Motoryzacji w Wejherowie
84-200 Wejherowo ul. Inwalidów Wojennych 1 www.auto-brudniewicz.com.pl
tel. 058 672 24 57; 058 672 40 76 e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

Firma GROTH
Bolszewo ul. Leśna 4
tel. 058 672-24-54, 0 505 175-210
OFERUJE:
• wykopy ziemne 
' roboty drogowe

usługi transportowo-sprzętowe
• przewóz sprzętu specjalistycznego 

i materiałów dłużycowych do 12 metrów
• sprzedaż i transport żwiru z własnej żwirowni
• przyjmujemy gruz rozbiórkowy

ZNAKOMITA OKAZJA! CENY KONKURENCYJNE! 
__________________MOŻLIWOŚĆ NEGOCJOWANIA CEN!

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI 
PŁYNNYCH

WYKONUJEMY USŁUGI:
• Wywóz nieczystości ciekłych
• Udrażnianie przykanalików

i kanalizacji sanitarnej
• Wywóz odpadów stałych, śmieci, gruzu i innych

Beczki 6, 8, lO i 15 m3
tel. 058 778 18 18, 0510 133 554

POMOC
DROGOWA 24

Usługi Transportowe 
Mechanika Pojazdowa 
Wojciech Nabakowski 

84-252 Zamostne, Góra ul. Wiejska 59

tel. 604-247-432,058 572 23 22

AUTO TRANSPORT KRAJ I EUROPA 
PRZEWÓZ WÓZKÓW WIDŁOWYCH 

AUTO TRANSPORT 1-5 SZT

SKUP ZŁOMU I METALI KOLOROWYCH 

SKUP SAMOCHODÓW POWYPADKOWYC

AUTOKASACJA 
SKŁAD OPAŁU

GÓRA ul. Zamostna 
tek 728-866-625

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


OŚRODEK SZKOLENIA
KIEROWCÓW

Kursy nauki jazdy 
kategorii B
(podstawowe, dodatkowe, uzupełniające)

Gwarantujemy:
- naukę jazdy samochodami FIAT Grande Punto z klimatyzacją
- ciągły nabór i ekspresowe terminy
- solidne przygotowanie do egzaminu

058 672 24 570668 404 818
84-200 Wejherowo, ul. Inwalidów Wojennych 1

NABAKOWSKI
Montaż instalacji gazowych typu LOVATO _ ^ 
do samochodów wszystkich marek już od 13^ 
Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od 
Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 2^00 ® 
Naprawy bieżące Korzystne raty!

tel.058 572-23-22, 0604-247-432, 
0604-388-849

Góra ul. Wiejska 59
kierunek Bolszewo-Zamostne

f
usuwanie, transport, utylizacja

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

MÄYMED
ZAKŁAD USLUGOWVIIAND LOW'«'

Orle ul. Pomorska 49 
teł. 058 671 85 63, 

tell fax 058 671 48 8!

WIDEOFILMOWANIE
LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 058 672-29-90

Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - 

Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe
KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA MPERSH
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 058 672-49-67

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska SA, tel. 502-652-071

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 058 778-30-56

Wejherowo ul. Obrońców Helu 3 tel. 058 672-79-55 
ul. Pucka 23 tel. 058 572-35-11

• Sprzedaż telefonów komórkowych “na kartę”nowych 
i używanych

• Serwis telefonów komórkowych i stacjonarnych
• Wzmacniacze mocy sygnału
• Akcesoria - ładowarki, kable do transmisji danych ...
• NOWOŚĆ - sprzedaż i strojenie CB Radio

PEŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH
64-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 

Telefony całodobowe (058) 672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

ZAKŁAD POGRZEBOWY
so Lademann 03

ßlflCHß RSTWO £//&. 
ßUDOWLRNC MA ^ PIOTR
MONTAŻ CÄFÄA packa
• dachówki GAFKA
• blachodachówki 84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
• blachy trapezowej tel. 058 572 12 91, kom. 0604 246 - 721
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